
D. D. A.  n.  770/2021

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area VI - Interdipartimentale – Servizi tecnici in materia di
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro

Via Federico Munter, 21 - 90145 Palermo

Il Dirigente dell’Area VI

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste le norme sulla contabilità generale dello Stato;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.Reg.  28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale  15  aprile 2021, n. 10 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per il

triennio 2021-2023;
Visto il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007,

n.  123 in  materia  di  tutela  della  salute  e della  sicurezza nei  luoghi  di  lavoro e  ss.mm.ii.
sezione V-Sorveglianza sanitaria articoli 39, 40 e 41;

Visto l’art. 2 comma 1 lett. b) del   D.lgs.  n. 81/2008 che individua il soggetto datore di lavoro al
quale per l’esercizio delle funzioni deve essere assicurata autonomia e poteri gestionali di
spesa;

Vista la   legge   regionale   16/12/2008, n. 19   recante  “Norme   per   la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento del  Governo e dell’Amministrazione della  Regione”  e
ss.mm.ii.;

Visto il   D.P.Reg.    n.  6   del   18    gennaio   2013    concernente    il “Regolamento   di
attuazione   del   Titolo   II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  al   D.P.Reg.  05  dicembre  2009,  n.  12  e
ss.mm.ii.”, con il quale, a decorrere dal 01/03/2013, è stato istituito il Dipartimento Regionale
Tecnico all’interno dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità;

Visto il   D.P.Reg.     n.  12   del   27/06/2019   concernente   il   “Regolamento  di   attuazione  del
Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17
marzo 2015, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6
ss.mm.ii.”;

Visto il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” recepito con legge regionale 13/01/2015,
n. 3 capo II;

Visto il Decreto Legislativo  27/12/2019, n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione
siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Visto il  Decreto  Presidenziale  n.  2760  del  18/06/2020  con  il  quale  è  stato  conferito  all'arch.
Salvatore Lizzio  l'incarico  di  Dirigente generale del  Dipartimento  regionale tecnico,  per  la
durata di tre anni a decorrere dal 16 /06/2020;

Visto il D.D.G. n. 716/2019 dell'11/10/2019 con il quale è stato conferito all'ing. Marcello Sodaro
l'incarico di Dirigente dell'Area 6/DRT;

Visto il D.D.G. n. 461/2020 del 19 giugno 2020 con il quale è stata delegata al Dirigente dell’Area 6/
DRT interdipartimentale la gestione e la spesa del capitolo 284764;

Considerato  che,  con O.A.  n.  7/2020  sul  capitolo  284764,  è  stata  accreditata  a  favore  del  legale
rappresentante dell’Ufficio del Genio Civile di Ragusa la somma di € 1.220,00 per attività di



sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.,  impegnata con D.D.A. Area
6/DRT n. 997/2020 del 04 novembre 2020 registrato dalla Ragioneria Centrale Infrastrutture in
data 09/11/2020  al n. 10;

Considerato che  l’Ufficio del Genio Civile di Ragusa, con prot. n. 28782 del 19/02/2021, ha chiesto il
mantenimento della somma accreditata con il sopracitato O.A. per il pagamento di prestazioni
di Sorv. Sanitaria eseguite in regime di convenzione dall’ASP di Ragusa nell’anno 2020, la cui
fattura risultava non ancora emessa;

Vista la convenzione stipulata tra  l’ASP di Ragusa e il Genio Civile di Ragusa per servizi di Sorve-
glianza sanitaria dei dipendenti, ai sensi del D. Lgs.  81/2008 e ss.mm. ed ii.;

Vista la fattura di  € 1202,00  comprensiva di € 2,00 d’imposta di bollo, n. 2E/2021/23, emessa in
09/03/2021 dall’ ASP di Ragusa – P.IVA IT01426410880, per attività di sorveglianza sanitaria
prestata ai dipendenti dell’Ufficio del Genio Civile di Ragusa nell’anno 2020;

Vista l'attestazione prot. n. 70772 in data 28/04/2021 dell’Ufficio   del Genio Civile di Ragusa di re-
golare esecuzione del servizio prestato nell’anno 2020 dall' ASP di Ragusa relativa  alla fattu-
ra di cui sopra;

Ritenuto di liquidare la somma di € 1202,00, per provvedere al pagamento della  fattura  n. 2E/2021/23,
emessa in data 09/03/2021 dall’ ASP di Ragusa;
Ai sensi del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art.1) Per i motivi di cui in premessa, per la liquidazione della fattura n. 2E/2021/23 emessa in data
09/03/2021, è autorizzato il pagamento all’ASP di Ragusa della somma di € 1202,00 con  gi-
rofondi, mediante emissione del relativo  titolo di spesa;

Art.2) Alla spesa di € 1202,00, di cui all’art. 1, si farà fronte con parte del residuo dell’impegno sul
capitolo 284764 U.1.03.02.18.001, assunto con D.D.A. n.  997/2020 del 04 novembre 2021
registrato dalla Ragioneria Centrale Infrastrutture in data 9 novembre 2020 al n.10;

Art.3) Il presente decreto sarà inviato alla struttura preposta del Dipartimento Regionale Tecnico per
gli obblighi di pubblicazione di cui al comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015;

Art.4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato  Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di Competenza.

Palermo li 09/06/2021
Il Dirigente Responsabile dell'Area VI

Ing. Marcello Sodaro
           Firmato


	Il Dirigente dell’Area VI

